
COPIA

COMUNE DI SANT’URBANO
Provincia di Padova

G.C. N.  50 del 30-07-2014

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI E BENEFICI
ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI PRIVATE ED ENTI PER L'ANNO
2014: DETERMINAZIONE DEI CRITERI E DEI TEMPI DI RIPARTO.

L'anno  duemilaquattordici il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 11:30, in
questa Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risulta:

SBICEGO AUGUSTO SINDACO P
ROMANATO CARMEN VICE SINDACO P
ZANOVELLO EGIDIO ASSESSORE A

Assiste il Segretario Comunale CASUMARO MORENA.

Il Presidente Signor SBICEGO AUGUSTO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a deliberare
sull’oggetto indicato

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 30-07-2014  -   -  COMUNE DI SANT'URBANO



OGGETTO: Concessione di finanziamenti e benefici economici ad Associazione private ed
                       Enti per l’anno 2014: Determinazione dei criteri e dei tempi di riparto.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 21.12.1990,  che approvava il
Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e
soggetti privati, integrata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2001;

VISTO l’art. 6 del suddetto Regolamento, concernente le procedure da seguire, per le finalità di cui
sopra, in base alle quali deve essere stabilito, a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione:

Il termine entro il quale i soggetti interessati possono presentare la loro richiesta, daa)
considerarsi perentori;
I tempi per l’espletamento del relativo procedimento istruttorio con la proposta del piano dib)
riparto;
Il termine per il riparto, la concessione ed erogazione dei contributi;c)

RICHIAMATE, inoltre, le seguenti deliberazioni:
di Consiglio Comunale n. 22 del 30.06.2014, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2014;
di Giunta Comunale n.48 dell’11.07.2014, con al quale con la quale sono stati approvati il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014 e triennio 2014/2016 e il Piano della
Performance per il Triennio 2014/2016, attribuendo  ai responsabili dei servizi anche  la
gestione dei capitoli di bilancio relativi all’esercizio finanziario 2014;

RITENUTO di fissare il giorno 05 Settembre 2014 quale termine entro il quale dovranno pervenire
al protocollo comunale le richieste di contributo ordinario per l’anno corrente, corredate dalla
necessaria documentazione da parte di Soggetti privati, da intendersi questi ultimi quali forme
associative che hanno sede ed operano nel territorio comunale;

RITENTUTO, inoltre, di stabilire i seguenti termini:
30 gg. per l’espletamento del procedimento istruttorio, a partire dalla data di scadenza della
presentazione delle domande:
15 gg. per l’approvazione del piano di riparto, cui faranno seguito il provvedimento di
concessione ed erogazione, a partire dalla conclusione dell’istruttoria;

DATO ATTO che l’erogazione dei benefici a favore degli Enti di cui sopra avverrà secondo
quanto disposto dagli artt. 13 e 14 del Regolamento Comunale succitato;

CONSIDERATO, pertanto, che l’Amministrazione Comunale intende, in sede di predisposizione
di questo piano di riparto dei contributi ad enti ed associazioni relativi all’anno 2014, approvare i
seguenti criteri:

Priorità alle forme associative che hanno sede e svolgono la propria attività nel territorioA.
comunale, nelle sezioni:
Sociale ed assistenziale;a)
Culturale e promozione del territorio, attività ricreative e spettacolo;b)
Sportiva;c)

Valutazione della consistenza numerica degli associati e rilevanza dell’attività svolta per laB.
promozione dell’attività socio-assistenziale, sportiva e di valorizzazione del patrimonio
artistico e culturale del territorio, attraverso la realizzazione di iniziative e manifestazioni di
interesse sovra comunale e diffusione della conoscenza del territorio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 30-07-2014  -   -  COMUNE DI SANT'URBANO



ATTESO  che possono essere stanziati, per i contributi annuali in oggetto e per le finalità sopra
indicate, i seguenti fondi:

€ 1.000,00 – int. 1100405 - Cap. 1150 “Iniziative a favore degli anziani”;
€ 5.500,00 – int. 1060305 - Cap. 820  “Contributi ad Enti Pubblici e privati per iniziative
culturali, ricreative, sportive
€ 1.000,00 - int. 1070105 - Cap. 822 “Contributi all’Associazione Pro Loco”;

RITENUTO di fissare, quale termine massimo di rendicontazione da parte dei beneficiari dei
contributi, il 31 dicembre del primo esercizio finanziario successivo al corrente anno di
assegnazione, trascorso inutilmente il quale il beneficio si intenderà revocato, con recupero della
somma di acconto già eventualmente liquidata;

RITENUTO, altresì, in relazione al disposto dell’art. 6, comma 8 del D.L. 78/2010, convertito
nella L. 122/2010,  di dover precisare che i contributi oggetto della presente deliberazione
costituiscono sostegno di iniziative ed attività di soggetti terzi, rientranti nei compiti del Comune,
nell’interesse della collettività anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118
della Costituzione;

VISTI gli allegati pareri espressi dai competenti funzionari incaricati, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.
n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 10.10.12, n.174, convertito
in Legge 7.12.12 n. 213;

VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000 circa le competenze della Giunta Comunale;

SI PROPONE

Di stabilire per l’anno 2014, per quanto sopra esposto, nel giorno 05 Settembre 2014, il1)
termine entro il quale dovranno pervenire al protocollo comunale le richieste di contributo
ordinario per l’anno corrente, corredate dalla necessaria documentazione da parte di
Soggetti privati, da intendersi questi ultimi quali forme associative che hanno sede ed
operano nel territorio comunale;

Di stabilire i seguenti termini:2)
30 gg. per l’espletamento del procedimento istruttorio, a partire dalla data di
scadenza della presentazione delle domande;
15 gg. per l’approvazione del piano di riparto, cui faranno seguito il provvedimento
di concessione ed erogazione, a partire dalla conclusione dell’istruttoria;

Di fissare, per l’anno 2014, secondo quanto disposto dal punto 1), i seguenti criteri:3)
Priorità alle forme associative che hanno sede e svolgono la propria attività nelA.
territorio comunale, nelle sezioni:
Sociale ed assistenziale;a)
Culturale e promozione del territorio, attività ricreative e spettacolo;b)
Sportiva;c)

Valutazione della consistenza numerica degli associati e rilevanza dell’attività svoltaB.
per la promozione dell’attività socio-assistenziale, sportiva e di valorizzazione del
patrimonio artistico e culturale del territorio, attraverso la realizzazione di iniziative
e manifestazioni di interesse sovra comunale e diffusione della conoscenza del
territorio;

di  dare atto che per i contributi annuali di cui trattasi sono stanziati, attualmente i seguenti4)
fondi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 30-07-2014  -   -  COMUNE DI SANT'URBANO



€ 1.000,00 – int. 1100405  - Cap. 1150 “Iniziative a favore degli anziani”;
€ 5.500,00 – int. 1060305 - Cap. 820 “Contributi ad Enti Pubblici e privati per iniziative
culturali, ricreative, sportive;
€ 1.000,00 - int. 1070105 - Cap. 822  “Contributi all’Associazione Pro Loco”;

di incaricare il Funzionario Responsabile della 2’ Area di provvedere ad idonea5)
pubblicazione dei termini di cui al presente provvedimento nonché di provvedere
all’erogazione dei contributi ad Enti Pubblici e Associazioni Private per l’anno 2014;

di dare atto che i contributi verranno concessi secondo quanto disposto dagli artt. 13 e 14 del6)
vigente Regolamento Comunale in materia.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria proposta di deliberazione su estesa;

PRESO ATTO degli allegati pareri espressi dai competenti funzionari incaricati, ai sensi
dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L.
10.10.12, n.174, convertito in Legge 7.12.12 n. 213;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta specificata all'oggetto nel suo contenuto integrale, senza1.
modificazioni o integrazioni.

Con successiva, separata ed unanime votazione, espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4° del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 30-07-2014  -   -  COMUNE DI SANT'URBANO



PARERI AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS. N.267/2000

Oggetto: CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI E BENEFICI ECONOMICI AD
ASSOCIAZIONI PRIVATE ED ENTI PER L'ANNO 2014: DETERMINAZIONE
DEI CRITERI E DEI TEMPI DI RIPARTO.

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto sopra menzionato;
In ordine alla regolarità tecnica della suestesa proposta con i limiti relativi alle proprie
competenze e conoscenze normative:

ESPRIME

il seguente parere: Favorevole

Data 30-07-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Paganizza Patrizia

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto l’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto sopra menzionato:

ESPRIME

in ordine alla regolarità contabile della suestesa proposta il seguente parere: Favorevole

Attesta, altresì, che il programma dei pagamenti previsti nell’atto è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Data 30-07-2014 Il Responsabile del servizio
F.to LORENZETTO ZENO

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 30-07-2014  -   -  COMUNE DI SANT'URBANO



Letto approvato e sottoscritto.

    Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to SBICEGO AUGUSTO        F.to CASUMARO MORENA

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Addì 31.07.2014
Il Responsabile di Segreteria
F.to LORENZETTO ZENO

Reg.  P. A. n. ______

QUESTA DELIBERAZIONE

viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 31-07-2014 al
15-08-2014  ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Addì 31-07-2014
Il Responsabile di Segreteria
F.to LORENZETTO ZENO

Comunicata ai Capigruppo in data 31-07-2014

La presente deliberazione è trasmessa per competenza,
al seguente ufficio: Resp. 2̂ Area
e per conoscenza:  Rag.

Lì, 31.07.2014                                                                 Il Segretario Comunale
                                                                                        F.to Casumaro Morena

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto
Legislativo n.  267/2000.

Addì
Il Responsabile di Segreteria

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 30-07-2014  -   -  COMUNE DI SANT'URBANO


